
v 
•

1 e.

OBSAH:

O myšlence dobrovolného hasičstva a jeho sdru
žení ..................................... str. 1—48

Bohumil Bouška: Všem bratřím dobré vůle.
M. B. Hornof: Proslov.
K. O. Hubálek: Rozhlédni se českým krajem. — 

Dobrovolné hasičstvo. — České hasičstvo. — 
Hasičský voj. — Hasičská četa. — České ha- 
sičství. — Náš úkol. — Hasičské cíle. — Bu
diž jasno. — Co chceme. — Hasičský prapor. 
— Vzplály ohně. — Českému hasičstvu. — 
Proslov. — Bratřím hasičům. — Zvoní zvony. 
— Náš sbor. — Českému hasičstvu. — Ochrán
cům bližních. — Bratrství. — Dnes už jen 
platí činů kov. — Nechrne plát oheň! — Časy 
se změnily. — K rozcělení ústř. jednoty ha
sičské. — Jsme svoji. — Nestačí nám. ■— Ča
sová. — My chceme čisté hasičství. — Ruce 
pryč! — Vzhůru k práci! — Naše poslání.

Václav Klíma: Pro bratří našich životy.
Nepodepsaný: Spolčujme se!

II.
O požárech............................................str. 49—76
Bohumil Bouška: Pohřeb hasičův — Tvrdohlavec.
Svatopluk Čech: Dva požáry.
K. O. Hubálek: Ve žních. — Při požáru. — Hrdina.

— Trubač. — Tulácká. — Tulák.
Karel Jonáš: Proslov.
Jan Pravosl. Koubek: Požár.
Vojtěch Pakosta; Po požáru.
Bohumil Tožička: Pro málo soucitu.



J. Ch. F. Schiller (prel. J. Kamenár): Z Písné 
o zvonu.

T. C. Weidman (přel. Jan Nečas): Gonýra.

Sjezdové ............................................str. 77—100
Bohumil Bouška: Vzpomínky na sjezd.
Jos. Flekáček: Proslov.
Alois Karel Hevera: Uvítání.
K. O. Hubálek: Ku sjezdu sdružení slovan. hasič

stva v Praze. — Po sjezdu. — Kyne bílá Lu
blaň. — Proslov.

Karel Kádner: Proslov.
Gabriel B. Kubelka: Ke dni 8. srpna 1886.
Jos. Macháček: Pozdrav Praze.
Aug. Eug. Mužík: Dva ohně.
Bohumil Tožička: Před slavným dnem.

IV.
Slavín ................................................ str. 101—122
Bohumil Bouška: Zachovej nám Hospodine.
K. O. Hubálek: Z Kostnice přišla smutná zvěst. — 

Za K. H. Máchou. — Za K. Havlíčkem Borov
ským. — Není smrti. — Padlým ochráncům 
příbramským. — Za Josefem Bedrnou. — Za 
Jakubem A. Jindrou. — Vzpomínka na zvěč
nělého přítele J. A. Jindru. — J. V. Františku 
Josefovi I. (2.) — Za JUC. J Michálkem.

M. B. Hornof: Hold českých hasičů.
Václav Ježek: Zemřelým bratřím hasičům.
J. R.: J. V. Františku Josefovi I.
Bohumil Tožička: Jdeš spát. (Památce Václava 

Vrabčíka.)

V.
Novoroční........................................str. 123—176
K. O. Hubálek: Českému hasičstvu. — Bodrému 

hasičstvu. — Českým hasičům. — Na prahu 
nového roku. — K novému roku (2). — No
voroční přání (2). — Slovo k novému roku. — 
Českému hasiči. — Poslání k novému roku. — 
Roku novému zas jdeme vstříc. — Doba volá 
nás. — Pokoj lidem. — Novoroční (7). — Pro 
hasičskou ideu. — Na prahu století. — Na pra-



hu věku nového. — K novému věku. — K 
novému století. — Letí čas. — Za starým he
slem. — Naše cíle. — Ku předu! — Po eseti 
letech! — Novorgční posláni (2). — Za pravdou 
jděme! — Pokoj lidem dobré vůle.

Jan Kratochvíl: Na prahu nového století.
Bohumil Tožička: Starému i novému roku. — No

vý rok. ,

VĽ

Výroční............................................ str. 177—220
Bohumil Bouška: Zde ruka má.
Adolf Hejduk: Hasičský proslov.
A. Hlinecký: Skutečským hasičům. 
M. B. Hornof: 1879—1889.
K. O. Hubálek: Náš prapor. — Po dvaceti letech. 

(2). — Spějte dále za svým cílem. — Dvacet 
let. — My chceme víc. — Proslov (2). — 
V řadách svého národa. — K 251etému jubi
leu. — U první mety. — První meta. — Na 
podhůří Krkonošském. — Našich prvních tři
cet let. — Třicet let (2). — Po čtyřiceti letech.

Václav Ježek: Po dvaceti letech.
Gabriel B. Kubelka: Proslov.
F. K.: Našemu hasičstvu.
J. H. Stracký; Ku čtvrtstoletí humánního čila. 
Ervín Špindler: Českému hasičstvu.

VIL

Písně...................................................str. 221—266
Eduard Cirmon: Píseň českého hasiče.
Engelbert Gangl: Naša pesem.
Dr. Jaroši. Hruška: Píseň hasičova.
K. O. Hubálek: V žáru ohně. — Dobrovol. hasič

stvo. —: Plamen šlehl. — Hasičská píseň. — 
Ruce k dílu. — Spojme ruce k čestné práci. — 
Prapor vzhůru! — Hasičský pochod. — Kaž
dým krokem. — Hasičská čamara. — Píseň 
stříkače. — Písnička. — Hasičská láska. — 
Umřel král, ať žije král! — Dřímej tiše!

Ludvík Kakš: Hasičská píseň.
Frant. Kletečka: Žertovná píseň o hasičích.



K. V. Kuttan: Píseň českých hasičů. — Hasičský 
pochod.

Ferd. Lorbeer: Píseň hasičů.
Ant. Meyrich: Hasičská romance.
A. O. Plešovský: Hasičská.
Fr. J. Pelz: Hasičská. — Píseň hasičova. — Hbité 

ku cvičení. — Do cvičení.
K. V. Rais: Hymna hasičská.
Stanisaw Rossowski: Chór stražacki.
Vil. Rubricius: Zdař Bůh!
J. V. Sládek: Bratří, dále!
Jos. Soukal: Píseň dobrovol. hasičů.
Jan Svoboda: U hrobu zasloužilého hasiče.
K. Šantrůček: Zdravice.
Bogumil Toni: Požár.
Bohumil Tožička: Píseň hasičova.
Jan Třeštík: Hasičský pochod.
K. Wipler: Píseň českých hasičů.
Jos. Vlk: Hasičská.

vin.
Žertovné .................. . . . str. 267—284
Bohumil Bouška: Hasičsky popěvek.
K. O. Hubálek: Svět se tomu směje. — Hasičství. 

— Hasičství se přežilo? — Když je mnoho 
pomoci. — Lezec Váša v pekle. — Nevěřte 
jim! — Komu přednost? — Z hasičské školy. 
— Hudec. — Zamilovaný hasič. — Horlivý 
trubač. — Co všecko voda zmůže. — Žhářka. 
Vzorný poplatník. — Člověk musí štěstí mít.
— Proto! — Línv Jirka. — V podezření.

A. V.: Záliba.


